APROVADO
DISCUSSÃO

i (K>b '
\4 i oi, !/ikEstado do Rio de Janeiro EM

CÂMARA MUNICIPAL DE CASO FRIO
<3 PRÜfDÈNTE

INDICAÇÃO N° 249/2014. Em, 09 de Julho de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA ABRIGAR O
TEATRO MUNICIPAL NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais 0 que determina o interesse
público, INDIC Aà Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm°
Sr. Prefeito, solicitando a construção de prédio para abrigar o Teatro Municipal no Bairro
Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2014

ARAÚJO JESUS ;FREDERICO
iVereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O crescimento do Bairro Jardim Esperança desperta a nossa atenção no seu
universo, para que se atenda devidamente 0 índice populacional ali existente.

O teatro é instrumento de suma importância no contexto da cultura e, por outro
lado é o caminho para se descobrir 0 futuro do adolescente e, ao mesmo tempo estruturar
a sociedade do já epigrafado Bairro.

É dentro portanto, do que acabamos de apresentar que desejamos contar com o
apoio e aprovação dos nobres edis e, certamente, das providências do Poder Executivo.